A D C A P. XIV.

Et Chaldaeos dicere] V. C. habet : edicere.

A D V E S P A S I A N I C A P. III.

Ferentini genito] V. C. habet : Ferenti genito,
&c. Diximus autem supra in Othone ad cap. i. Fe-
rentum dici a Strabone, quod Plinius Ferentinum;
& ibi etiam in v. c. scriptum esse, Ferenti.

A D C A P. IV.

Uno quoque & altero prælio] Placet magis, ut
est in v. c. unoque & altero, &c.

A D C A P. V.

Non perannavit] Videndum an legi debeat, Non
perennavit; & paulo post in v. c. est : Recenter ei-
dem exemptum, &c. pro eo quod vulgo legitur :
Recenter quidem, &c. Et deinde pro comitia secun-
di consulatus ineunte Galba, &c. in v. c. habetur :
in comitio secundum consulatum ineunte Galba,
&c.

A D C A P. VI.

Revocatis ad officium muneris parumper] V.
C. habet, numeris pro, muneris; quod verbum vi-
detur positum pro, ordinibus. Siquidem distribu-
re in numeros est, distribuere in ordines. Paulo post
pro, optantis, v. c. habet, hortantis. De Ti. autem
Ale-

Alexandro Ægypti præfecto, videndus Tacitus lib. II. ab excessu Neronis.

A D C A P. XIV.

Abire Mørboniam jufferat] V. C. habet : Abire in Orboniam jufferat, &c.

A D C A P. XIX.

Alexandrini Cybiotatem tum vocare] V. C. habet Cibiotem. Sed veritas hujus lectionis ex historia petenda est.

A D C A P. XXIII.

Εἰρήνη Κύριλος] V. C. habet : ἔση Κύριλος.

A D C A P. XXIV.

Annum gerens ætatis] In v. c. est : Annum agens ætatis, &c.

A D T I T I C A P. IV.

Marciam Fulviam] V. C. habet : Marciam Fulviam ; & paulo post, Taricheas, non, Taricheam, ut libri vulgati.

A D C A P. VII.

Quod constabat in concionibus patris nundinari, præmiarique solitum] V. C. habet : Quod constabat in negotiationibus, patris nundinati, prædarique solitum, &c. quod non displicet.

A D C A P. IX.

Venturum quandoque & ab alio] V. C. habet : Venturum quoque. Sed ab alio, &c. & post : meditantemque fugam, &c.

A D D O M I T I A N I C A P. II.

Relictum se principem imperii] V. C. habet : Relictum se participem imperii, &c.

A D C A P. III.

Ex qua in secundo suo consulatu filium tulerat] Hunc infantulum mortuum, in Divos relatum, & immortalitate donatum fuisse ex argenteo Domitiæ denario intelligimus, in cujus altera parte puerulus nudus quasi supra cælum collocatus videtur.

A D C A P. IV.

Et quid sibi visum esset ordinatione proxima, &c.] V. C. habet : Et quod sibi visum esset, &c. & paulo post : Maximos imbres prospectavit, &c. non, prospectavit. Item : Et aliquanto plurium, quam nunc est, coronatum, &c. non, ut est in vulgatis, coronatorum.

A D C A P. X.

Munerario imparem dixerat] In v. c. est, Retia-

rio, pro, Munerario, &c. & post : Acilium Glabronem in exilio, &c. nam in vulgatis deest, in, præpositio. Item pro, Post abductam uxorem laudanti vocem suam, &c. Ant. Augustinus legebat : Laudanti vicem suam, &c. Deinde in v. c. est : Divortium suum cum uxore taxasset, &c. non, ut in vulgatis, tractasset. De Flavio autem Sabino, quem hic Suetonius nominat, extat inscriptio vetus ex lapide Tiburtino his verbis concepta :

EX AVCTORITATE

IMP. CAESARIS

TITI. VESPASIANI. AVG.

IN. LOCO. QVI.

DESIGNATVS. ERAT. PER.

FLAVIVM. SABINVM

OPERVM. PVBLICORVM

CVRATOREM. TEMPLVM

EXTRVXERVNT

NEGOTIATORES. FRVMENTARI

A D C A P. XI.

Auctorem summarum] Legendum ex v. c. Auctorem summarum, &c. ut accipiamus, partium. Et deinde ex antiqua inscriptione, Arricinum Clementem, &c. non, Arretinum ut in vulgatis libris hic, & apud Tacitum. Nam vidimus inscriptionem ad hunc ipsam Arricinum pertinentem, in qua ARRICINVS CLEMENS incisum est. Præterea extat alia inscriptio, quæ habet, M. ARRICINI. HELL. Ut dubitari non possit de hujus nominis scriptura.

A D C A P. XII.

Præter cæteros Judaicus Fiscus acerbissime actus est] De hac re in numismate Nervæ sic habetur, IVDAICI. FISCI. CALVMNIA. SVBLATA.

A D C A P. XIII.

Acclamari etiam in amphitheatro epulari die libenter audit] Legendum audit, ex v. c.

A D C A P. XVII.

Οὐκ ὄρας, ὡς κἀγὼ καλὸς τε μέγας τε. Eadem tamen manent me cum capillo fata] Ita legitur hic locus in v. c. & rectius, quam in vulgatis libris.

A D C A P. XIX.

Præbentisque pro scopulo] V. C. habet, scopo ; & sic legendum, non scopulo.

Ad Spartiani Hadrianum.

LYcia denique ac Palæstina rebelles animos efferebant] Illud efferebant ; factum opinor ex corrupto verbo, quod in veteri editione erat, afferebant. Sed magis placeret, efferebant ; quo verbo Sueton. etiam in simili re usus est.

Ad deprimendum tumultum Mauretaniæ] Magis placet, ad reprimendum tumultum, &c.

Statim cursum fiscalem instituit] Videndum an potius sit legendum, inhibuit. Quod autem Spartianus dicit de sygraphis in Foro Divi Trajani, quo magis securitas omnibus roboraretur, incensis, &c. Id verum esse ex Hadriani quoque aureo numismate intelligimus, in quo Imperator ipse signa-

tus est, accensa face sygraphas inflammans, circumscriptis litteris : RELIQA. VETERA. HS. NOVIES. MILL. ABOLITA. Quæ summa est nostratis monetæ, ducenties vices quinquies centena millia aureorum, id est, ut nunc loquimur, XXII. milliones, & dimidium unius millionis scutorum.

Omnes causariis liberalitatibus sublevavit] Videtur legendum : Omnes causarios liberalitatibus, &c.

Et Græci quidem volente Hadriano eum consecraverunt] Extat hujus consecrationis monumentum in Græcis etiam Antinoi numismatibus, in quibus inscriptum est ex una parte ANTINOOC

HPOC.

ΗΡΩC. ex altera, ΠΟΛΕΜΩΝ. ΑΝΕΘΗΚΕ. ΣΜΥΡΝΑΙ-
ΟΙC. Item: ΟCΤΙΑΙΟC. ΜΑΡΚΕΛΛΟC. Ο. ΙΕΡΕΥC.
ΑΝΤΙΝΟΟΥ. ΑΝΕΘΗΚΕ. ΤΟΙC. ΑΧΑΙΟΙC.

De iudiciis omnibus semper cuncta scrutando]
Videtur legendum : De iudiciis omnibus, &c. sic
enim poscit sententia, ut legatur.

Receptura visum, si id fecisset] Legendum : Re-
cepturam visum, &c.

A D Æ L I U M V E R U M.

Maximianus, atque Constantius] Legendum :
Maximinus, atque Constantius.

Et ut quidam dicunt, tamen iurejurando] Scri-
bendum : Et ut quidam dicunt, tantum iurejuran-
do, &c.

Qui in adoptionem venirent] Videtur omnino
legendum : Quique in adoptionem venerint, &c.

Ad Julii Capitolini Antonium Pium.

OMnes suos religiose colens, atque adeo &
confobrinorum, &c.] Sententia postulat,
ut legatur, atque ideo, &c.

Abagarum regum ex Orientis partibus] Scriben-
dum, Abgarum regem, &c. Nam in æreo Gordiani
Pii numismate est, ΑΒΓΑΡΟC. ΒΑCΙΑΥC. Et paulo
post legendum, Rhæmetalcem in regnum Bospho-
ranum, &c. Nam in æreo item Augusti numismate
habetur : ΡΟΙΜΗΤΑΑΚΟΥ. ΒΑCΙΑΥC.

Ipse dixerit permittite, inquit, illi, &c.] Magis
placeret : Ipse dixit, &c.

A D M. A N T O N I N U M.

Pater Annus Verus] Extat numisma æreum,
in cuius una parte inscriptum est : ANNIVS.
VERVVS. M. ANTONINI IMP. P. in altera SALVS.
AVG. S. C.

Ab Hadriano Annus Verissimus vocatus est] Vi-
detur legendum, Annus Verus, &c. & supra recte
repositum est : Habuit & sororem natu minorem
Annam Cornificiam, &c. pro eo, quod in veteri
editione erat : Habuit & uxorem natu, &c. Nam in-
fra dixit : Patrimonium paternum sorori tantum
concessit.

Amavitque ex condiscipulis præcipuos Senatorii
ordinis] Cum in v. c. sit præcipuo, libentius lege-
rem, præcipue.

Et quasi pater L. Commodi esset, Verum eum
appellavit] Ita videtur legendum, deleta copula, &
ante cognomen, Verum.

Atque ita in publicum prodiret] Ex eo quod præ-
cedit, videtur legendum, proderet. Et paulo post :
ex lege Latoria.

Tamen post mortem Lucium tantum, Parthi-
cum se Germanicum] Videtur legendum : Tamen
post mortem Lucii tantum, &c.

Cunabulis, post puerorum lapsum culcitra subii-
ci iussit] Ant. Augustinus pro mendoso verbo,
cunabulis, emendabat, Funambulibus, &c. & rete,
item paulo post pro, recte, reponebat.

Retardataque belli profectio sit] Videtur le-
gendum : retardataque belli profectio sit. Nam id,
quod alii reposuerunt (retardatusque a belli pro-
fessione sit) aliquantum longius abest a veteris codi-
cis scriptura.

Et vano cuidam, qui diripiendæ urbis occasio-

nem, &c.] V. C. habet : Et plano cuidam, &c.
Item infra constanter ubique, Agacletus, pro,
Agaclytus.

Quod ab diis commodatus, ad deos rediisset]
Ita jam pridem emendavit Ant. Augustinus, pro eo
quod in vulgatis erat : Quod ab aliis accommo-
datus, &c.

Sanguine illius sese Faustina sublevaret] Placet
magis, sublineret, quam illud, sublavaret, quod
ab aliis repositum est.

Post fratrem primum corpus ejus Romam deve-
ctum est] Locus est mendosus, & fortasse aliquot
verbis mutilatus.

Et juvenum nobilium sacra Serapidis a vulgari-
tate Pelusiae summovit] Videtur legendum : a vul-
garitate Pelusia, &c.

Dederunt etiam crimini, quod liberti multum
potuere, sub eo vero, maxime Geminas, & Aga-
cletus] Videtur legendum : Quod liberti multum
potuere sub eo hero, maxime, &c. vel deleta voce,
hero, scribendum : Quod liberti multum potuere
sub eo, maxime, &c. Posset etiam legi : Quod li-
berti multum potuere : Sub eos vero maxime, &c.
Hæc autem verba, cum sint in veteri editione, mi-
ror omnia esse in recentiori.

A D Æ L I U M V E R U M.

Hac prosapia genitus, patre ab Hadriano
adoptato, in familiam aliam devenit] Puta-
mus legendum esse, in familiam Æliam deven-
it, &c.

Quæ data est Marco iccirco, quia hic ad hoc im-
par videbatur ætate] Videtur legendum : Quia hic
adhuc impar, &c.

Lucius quidem Marco vicem reddens, si susci-
peret, obsecutus, &c.] Fortasse legendum : Luci-
us quidem Marco vicem reddens, sic suspicere, est
obsecutus, ut legatus Proconsule, vel præses Im-
peratoris, &c.

Multas a Venetianis est passus injurias, quod
turpissime contra eos faveret] Illud, turpissime,
videtur mendosum, & pro eo fortasse reponendum,
Prasinis, &c. nam sequitur statim : Nam & volu-
cri equo Prasino aureum simulacrum fecerat, &c.

Et hæc vitæ diversitas, &c.] Videndum an le-
gi debeat : Et hanc vitæ diversitatem, &c.

Ad Vulcatii Gallicani Avidium Cassium.

NAM de Pertinace & Galba paria sentiebat] Videtur legendum : Nam de Galba, & Pertinace, &c. Fuit enim Galba, ante Pertinacem.

Nam & Alexandria filia Cassii, & genero Drucianiano] Capitolinus in Marco habet : Ut Alexandria filia Cassii, & Drucianus gener, &c. Alter igitur ex altero emendandus.

Ad Ælii Lampridii Commodum.

Appellatus est autem Casar puer cum fratre suo Severo] Videtur legendum : Cum fratre suo Vero, &c.

Obiiciebatur, quod scribere voluissent Commodum heredem] Sententia postulat, ut legatur : Quod scribere noluisent, &c.

Cum sumptus ejus injuriis Romani imperii sustinere non possent] Locus est mendosus, & fortasse ita corrigendus : Cum sumptus ejus, vires Romani imperii sustinere non possent, &c.

Appellatus est etiam Romanus Hercules] Extant numismata ærea Commodi, in quibus inscriptum est : HERCVLI. ROMANO. AVG. S. C. Item : HER. ROM. CONDITORI. P. M. T. R. P. XVII. COS. VII. PP.

Qui se vermes sectari crederet] Videtur legendum sine dubio : Qui vermes sectari crederetur, &c.

Quibus aut singulos tulissent oculos, aut singulos pedes fregissent] Ita fortasse legendus hic locus.

Quos libentius suis oculis applicabat] Verba, quæ præcedunt, postulant, ut legamus, suis oculis applicabat, &c.

In Vestilianas ædes] Scribendum Vestilianas tum hic, tum supra ex P. Victore. Ex quo item Minucia, paulo post scribendum.

Et sententiam Senatus consulti] Videtur totus locus ita legendus : Ipsas acclamationes de Marcio Maximo indidi ex sententia Senatus consulti.

Perroga, præsentiam tuam rogamus] Scribendum videtur præroga, ex locis superioribus. Illud autem, te viro imperante, fortasse mutandum in, te uno imperante, &c.

Paricida sepultus servatur, trahatur] Scribendum fortasse : Paricida sepultus eruat, trahatur, &c. Supra enim habetur : Paricida sepultos eruit.

Ad Julii Capitolini Pertinacem.

PEdibus ab Antiochia ad legationem suam] Sine dubio legendum, ad legionem suam, &c. non legationem, &c. ut in vulgata editione.

Nam pater ejus tabernam coactiliariam in Liguria exercuerat] Hinc LANARIUS COACTILIARIUS. in antiqua inscriptione. Unde coactiliariam hic, male faciunt, qui mutant in, coactilitiam, sive, coactilitiam, &c.

Et quum tantum pecuniam ærarii haberet] Videtur legendum : Et quum tantam penuriam ærarii, &c.

Denique ex versu Luciliano Gravius Mergus] V. C. habet : Gravius Mergus.

Ingressique porticus Palatii usque ad locum, qui appellatur Sicilia, & Jovis cenatio] Illud, Sicilia, mendosum est, & mutandum fortasse in, sub Velia. Nam P. Victor mendose & ipse habet, Suelia, sive, Sicelia, ut Pomponius Lætus in suo autographo

pro eo, quod in vetustissimo manuscripto est, S. Velia. Ut illud verbum ita interpunctum, significare possit Subvelia, vel Summa Velia. P. Victoris verba sunt hæc in Reg. x. Palatii : S. Velia, Jovis cenatio, &c. Cum enim Velia esset pars Palatii, Summa Velia dicebatur quæ pars ejus editior erat, ut Subvelia, quæ depressior, quasi ima Velia. Hinc Livius scribit lib. II. L. Valerium Poplicolam, quod in summa Velia domum ædificasset eminenti loco, tanquam affectatæ tyrannidis a populo accusatum, in ima Velia hoc est Subvelia, postea ædificasse, &c. Porticu vero Palatii puto indicari porticum templi Apollinis Palatini, de qua porticu videndus Propertius lib. II. Elegia, quæ incipit : Queris, &c. Deinde legendum : Faltone & Claro Coss. &c. pro eo, quod vulgo habetur, Falcone, &c. Falto autem & Clarus Coss. fuerunt A. V. C. DCCCC.

Ad Ælii Spartiani Didium Julianum.

SED dum hæc egit Julianus] Magis placeret : Sed dum hæc agit, &c. & paulo post fortasse legendum : Sed pacem simulatam esse mandatumque cædem Severi Tullio Crispino, &c. Nam verbum, tentatumque, quod repositum est pro

tantamque, ut mendose erat in vetere editione, non satisfacit.

A D P E R T I N A C E M.

Itaque frustra, & hominem tantum valetudine] Locus est, ut videtur, mendosus. Paulo post in v. c.

c. sic legitur: Eaque quæ Getæ nomine inscripta erat, corruit; & tota comminuta est, &c.

AD PESCENNIUM NIGRUM.

Quibus Commodus adeo deditus fuit, ut & caput raderet, & Anubim portaret, & omnes partes expleret] Ant. Augustinus legebat: & omnes pausas expleret, &c. ex loco simili in Antonino Caracalla, ut ibi dicitur.

AD ANTONINUM CARACALLAM.

Quorum unum exercitus, alterum pater Augustum dixit] Ita opinor supplendum hunc locum. Nam in vulgatis editionibus deest verbum, Augustum, quod nos ex inferiore loco reposuimus, in quo est: Eo sane tempore, quo ab exercitu appellatus est Augustus vivo patre, &c.

Ut causa ejus melior fieret, qui occideret] Placet magis, qui occiderat. Deinde Ant. Augustinus legebat: Ut & Anubim portaret, & pausas ederet, &c. pro eo quod est in vulgatis, & Pausa federet. Sic supra in Pescennio emendatum est: Ut & caput raderet, & Anubim portaret, & omnes pausas expleret, &c. nam ibi in vulgatis est: & omnes partes, vel, ut in aliis, pausas expleret. Et paulo post fortasse scribendum: Non ab re est etiam dialyrticum quoddam in eum addere dictum, &c. Juliae autem, de qua paulo supra, extat numisma, in quo inscriptum est: IULIA. PIA. FELIX. AVGVSTA. MATER. SEN. MATER. PATR. hoc est, Mater Senatus, Mater patriæ.

AD OPELLIUM MACRINUM.

Opellius Macrinus præfectus prætorio.] Scri-

bendum, Opellius, nam in numismatibus ita inscribitur: M. OPELLIVS. SEVERVS. MACRINVS. & ita in antiquis etiam lapidum monumentis.

Statimque ad bellum Parthicum profectus, & vindicandi se militibus, &c.] Ita videtur legendum pro eo, quod est in vulgatis: & vindicandi de se militibus, &c.

Diadumenum filium meum vobis notum &c.] Scribendum est, Diadumenianum &c. Nam sic habent veteres nummi argentei, & item ærei, ut infra latius, dicitur; & paulo post ubique scribendum, Elagabalus, non Heliogabalus, auctoribus item veteribus numismatibus.

Reddidit etiam Mezentii supplicium, quod ille vivos mortuis alligabat &c.] Sic placeret magis, quam illigabat.

AD DIADUMENIANUM.

Antonini Diadumeni pueri, &c.] Diximus supra, Diadumeniani, scribendum esse, tum hic, tum in Macrino. Nam ita est in veteribus nummis. In Latinis quidem, M. OPEL. ANTONINVS. DIADUMENIANVS. CAES. PRINC. IVVENTVTIS. In Græcis vero Apolloniatum: M. OPEL. ANT. ΔΙΑΔΟΥΜΕΝΙ. & sic emendandus est Politianus in Herodiani Latina translatione, & alii etiam scriptores.

Congiarium etiam prædictum Antoninianum promittit.] Videtur scribendum: Congiarium etiam dictum Antoninianum, &c. Et paulo post pro eo quod habent vulgati libri, quos sapientia, bonitas, pietas, consecrata sit. Scribendum, quorum sapientia, bonitas, pietas, &c.

Ad Ælii Lampridii Elagabalum.

Vitam Elagabali Antonini] Ita scribendum esse, non, Heliogabali, diximus supra.

Elagabalum in Palatino monte juxta ædes Imperatoris consecravit] Itaque ipse Antoninus in ejus numismatibus SACERDOS. DEI. SOLIS. ELAGABALI. inscribitur.

Qui ei bene vasatos perquirerent] V. C. habet: Qui ei bene vasatos, &c. Versus etiam ille sic legitur in manuscriptis:

Grandia Dulichii vasa tulisse vixi, &c.

non, vassa. Sic paulo post legendum: Ut ex eo conditiones bene vasatorum hominum colligeret. Item, bene vasatos, & majoris peculii opponi. Et alibi, vasatos, ubique.

Corpore toto expolitus] Placeret magis, expilatus, ita postulante sententia; & paulo post: Ut tympanum arriperet, & alia sacra, &c. pro eo, quod habent vulgati: Ut typum eriperet, &c. Nam præcessit: Et adeo debacchatus est, &c. ex quo nemo non videt, ut tympanum arriperet, legendum esse.

Cædit & humanas hostias] Placet magis: dedit & humanas hostias, &c. Deinde legendum: Coegit denique scriptores nonnullos nefanda, imo potius impia dicta de luxuria ejus disputare, &c. non impia dicta, ut in vulgatis.

Eo tempore, quo Macrinus periit consobrinus

hujus Antonini, &c.] Ita supplendum ex v. c. cum in vulgatis deest verbum, periit.

Ad vigesimam Hereditatium] Sic legendum: Curatores autem vigesimæ Hereditatium in antiquis inscriptionibus sæpe nominantur.

Præter ædem Elagabali dei, quem Solem alii, alii Jovem dicunt] In ejus numismatibus, ut supra diximus, inscriptum est: SVMMVS. SACERD. DEI. SOLIS. ELAGAB. legendum autem: Et amphitheatri instaurationem, &c. nam præcessit: præter ædem, &c.

Pisum cum aureis, lentem cum cerauniis, fabam cum electris] Scribendum, electrinis. Et paulo post: Cum & urfos decem, & decem glires, &c. non, griles, vel ut alii emendarunt, gryllos.

Parasitis in secunda mensa sæpe ceream cenam, sæpe ligneam, sæpe eburneam, &c.] Videtur legendum, ceream cenationem, &c. nisi forte cenam, posuit pro cenatione. Seneca lib. XIV. epist. Utrum tandem sapientiosem putas, aut qui versatilia cenationum laquearia ita coagmentat, ut subinde alia facies, atque alia succedat, & toties testa, quoties fercula mutantur. Suetonius Nerone, cap. XXXI. Præcipuam cenationum totunda, quæ perpetuo diebus ac noctibus vice mundi circum agerentur, &c. Hinc supra, ipse Lampridius dixit, triclinia versatilia.

Pupilla ejecta exoletos] Videtur deesse, ad,

particula, ut legatur: Pupilla ejecta ad exoletos, &c.

Barbam p̄silotro accurans eo die, &c. quo mulieres accurabantur: Et eadem hora rasit] Pro, eo die, scribendum, eodem, & delendum, hora.

Deinde illud, quod clementia tua solet dicere, credidisse, &c.] Locus est mendosus, & fortasse, credidi, scribendum.

AD ALEXANDRUM SEVERUM.

Aurelius Alexander] In æreo Græco numismate Nicænsium, ita inscriptum est: Μ. ΑΥΡ. ΣΕΥΗ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. ΚΕΒ.

Singula quæque quæ publice privatimque agebat, &c.] Scribendum videtur: Singulaque quæ publice, &c.

Rogatusque esset Aurelius Alexander Cæsar Augustus, ut concineret] Videtur legendum, ut conveniret, &c.

Antoninus idem Pius] Placeret magis: Antoninus item Pius, &c.

Sin minus benefactum esset aliquid, etiam ipse convinceret, idque infectum, & sine amaritudine animi, confessum omnibus semper offerret &c.]

Ita legitur hic locus, & interpungitur in V. C.

In thesauris vestem nunquam nisi aurum esse passus est] Ita V. C. pro quo alii, annum, ex, aurum, fecerunt. Possent legi, auream.

Isim, & Serapium decenter ornavit] Scribendum puto: Isium & Serapium, &c. Est enim, Isium, Ildis templum.

Non secundam mensam Alexandrum habere, sed secundam] Ant. Augustinus legebat: sed secundam.

Ut Martialis Coci Epigramma significat] Scribendum videtur: ut Martialis quoque &c.

Argentum & ministros autem quando poscebat, &c.] Ita videtur legendum pro vulgatis illis, argentum & ministros ante quando poscebat, &c. & paulo post: Qui sine his esse non posset, &c. pro quod sine his, &c.

Vel non multum, unde suos sumptus auferent] Ita recens editio. Sed placeret etiam, vel non tantum, unde, &c. In V. C. est, vel nonnullum, &c. Sed mendose.

Sed post jussu Imperatoris occisus est] V. C. habet: Sed postea jussu Imperatoris, &c.

Ad Julii Capitolini Maximinos.

ET in prima quidem pueritia fuit pastor nonnunquam porcorum] Ita emendabat Ant. Augustinus, cum in vulgatis mendose sit, pastor nonnunquam procer, &c.

Sed occiso Alexandro, Maximinus, primum e corpore militari, &c.] Videtur legendum: primum corpore militari.

Audiebat enim alios in crucem sublato] Scribendum: Audiebant enim &c. Et paulo post: Quid minus Scurra, &c.

Deinde sine delicto consulares viros, & duces multos interimeret.] Ant. Augustinus legebat, sine delictu, &c.

Deum Bellenum per Aruspices spondisse] In veteribus inscriptionibus est, BELENVS, unico L. & fortasse is est qui ab Herodiano dicitur βέλεις Α'πόλ-

λων, libro VIII. nam in vetere lapide sic est incisum:

APOLLINI
BELENO. AVG.
IN. HONOREM
C. PETTI. C. F. PAL.
PHILTATI. EQ. P.
PRAEF. ET. PATRON.
COLLEGIORVM
FABR. ET. CENT.
DIOCLES. LIB.
DONVM. DEDIT.
L. D. D. D.

Manferunt autem apud eam aræ regiæ] Scribendum videtur, arræ regiæ, &c. Eas enim arras statim nominat, & appellat insignia sponsaliorum regia.

Ad Librum de rebus gestis Gordianorum.

ET primis diebus sui natalis Antoninus est appellatus. Mox in Senatu Antonini nomen est editum] Puto legendum esse: Mox in Senatu Antoni nomen, &c. Nam M. Antonius Gordianus inscribitur in veteribus titulis, & nummis item æreis. Et de Gordiano Seniore supra ita scripsit: In plurimis autem libris invenio, & hunc Gordianum, & filium ejus pariter Imperatores appellatos, & Antoninos cognominatos. Alii vero Antonios, &c. Veteris inscriptionibus exemplum subjeci:

IMP. CAESARI
M. ANTONIO. GORDIANO
FELICI. INVICTO
AVGVSTO
PONTIF. MAX. TRIB. POT. II.
COS. PROCOS. PP.
&c.

AD GORDIANUM. JUN. NĒPOTEM.

Gordiano jam iterum, & Papiniano Coss.] Scribendum putamus, Pompejano, ex cod. lib. II. tit. xxxviii. non, Papiniano.

Et ipse pro pietate aliquid saperet] Scio Gordianum hunc in æreis ejus nummis PIVM inscribi. Sed quid pietati hoc loco cum sapientia? Itaque magis placeret si legeremus: Et ipse pro ætate aliquid saperet.

Quod nos Maurus venderet] Scribendum videtur: Quom nos Maurus venderet, &c.

Milithæo autem quadriga equorum] Cum in v. c. sit quadraginta ex equorum, &c. puto legendum: Quadriga sex equorum, &c.

L. Carystia, Claudiana L. Syennitides L. &c.] Ita est in v. c. & paulo post: Quorum ipse XII. miserat, Alexander XX. Trium

Trium Gordianorum hæc fuit vita, qui omnes Augusti appellati sunt, duobus in Africa interemptis, tertio in Persidis finibus. Tertio Gordiano sepulchrum, &c.] Ita hic locus legitur, & interpungitur in v. c.

AD MAXIMUM ET BALBINUM.

Nisi fistulas aquarias populus incidisset] Hæc

Q. AQVILLIO. SABINO COS. CATR. PRAET. L. VRRAS. OFF. PED. CCCCL. XXXIII.
SEX. AVR. ANVLINO COS. AQVA. MARC.

Item :

L. IVNIO CLARO. ET. AVR. SEVERO. COS. CASTRVM. PRAETORIVM. P. LXXI.

ipsæ fistulæ ex plumbo superioribus annis repertæ sunt effolis ruderibus in ea urbis parte, quæ olim dicebatur, Vivarium, quod erat castris Prætoris contiguum, ut judicat Suetonius in Nerone, cap. XLVIII. Atque in ipsis tabulis plumbeis litteræ incisæ erant, quæ docebant ex ductu aquæ Marcæ in castra Prætoria eam aquam derivatam esse. Earum exemplum subjeci:

Ad Julii Capitolini Maximum & Balbinum.

Gratulatus Italiæ, quam cum maxima ab hostibus vastatione defendistis] Placet magis : Quam tum maxima ab hostibus, &c.

Ad Trebellii Pollionis Valerianum Patrem & Filium.

Atque eum, qui erat princeps? tum Senatus, sententiam rogasset, absente Valeriano] Ita videtur legendum, interrogationis nota ad verbum, princeps? apposita; & paulo post pro, addiderunt omnes, ut est in vulgatis, scribendum videtur, addixerunt omnes, &c.

Cui vita impar est confidenda] Videtur legendum, confidenda, &c. & paulo post delendum nomen, Belsolis, sive, ut est in aliis, Belsolus.

AD GALLIENUM.

Et Galienus comperta patris captivitate] Galienus geminata littera L. scribendum ex aureis, argenteis, & æreis nummis, in quibus est, IMP. C. P. LICINIVS. GALLIENS. P. F. AVG. & ex hac Græca inscriptione :

Q. FABIVS. Q. F. MAX. SVMVS. AED. CVR. RESTITVIT.

Item:

Q. FABIVS. Q. F. MAXSVMVS L. AEMILIVS. L. F. PAVLLVS. P. CORNELIVS. PAVLLI. F. SCIPIO
AED. CVR. COS. II. CENS. AVGV. COS. II. CENS. AVGV.
TRIVMPHAVIT. II. TRIVMPHAVIT. TEP.

A matre sua Salonina appellatum esse dicant, quam is perdit dilexit, Piparam nomine, &c.]

Eutropius nominat Pipam. De SALONINO autem & SALONINA extat hæc inscriptio :

IMP. C. IVLIO. FILIO GALLIENI IVL. NOBILISSIMAE
AVG. ET. SALONINAE AVG. PVELLAE. AVG. ET. SA
LONINAE. AVG.

ORDO. ET. POPVLVS. SVSSANVS. PARENTIBVS
EORVM. PVBLICAE. PRIVATIMQVE DEVOTI.
&c.

ΑΓΑΘΗΤΥΧΗ

ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΑ ΚΑΙΣΑΡΑ ΠΟΡΑΙΟΝ ΑΙΚΙΝΙΟΝ
ΙΝΝΑΤΙΟΝ. ΓΑΛΛΙΗΝΟΝ. ΕΥΣΕΒΗ. ΕΥΤΥΧΗ.
ΣΕΒΑΚΤΟΝ.

Ex qua sane inscriptione intelligimus Gallienum, nominatum præterea fuisse Ignatium.

Ita ut miranda quædam, & stupenda monstraret] Videtur legendum, monstrarent; nam præcessit verbum, luxerunt, &c.

AD SALONINUM.

Fuit denique hæc enus statua in pede montis Romuli, hoc est, ante sacram viam, intra templum Faustinae advecta ad arcum Fabianum, &c.] Ex his verbis apparet sacram viam ante Faustinae templum fuisse ad Fornicem Fabianum, in cujus roinis ante ipsum Antonini & Faustinae templum effossæ sunt superioribus annis veteres inscriptiones hoc exemplo:

Ad Trebellii Pollionis xxx. Tyrannos.

CYRIADES. I.] In æreo numismate dicitur :
IMP. CAESAR. CYRIADES. M. P. F. AVG. in cu-
jus monetæ altera parte inscriptum est :
IMPERATORVM. AVGG. ADVENT.

POSTHVMVS II.] In numismate nominatur : IMP.
CAESAR. CASSIVS. LABIENVVS. POSTVMVS. in cujus
numismatis altera parte inscriptum est : RESTITV-
TORI GALLIAE.

POSTHVMVS IVNIOR III.] In numismatibus est :
IMP. C. POSTVMVS. P. F. AVG. & in altera parte num-
mi est Æsculapius cum inscriptione, SALVS. EXER-
CITVS.

LOLLIANVS IV.] In Lolliani numismatis ærei
altera parte est Statua equestris, & miles labarum
ferens, cum militibus signiferis & inscriptione, FI-
DES. MILITVM EXERCITVS GALL.